

Dotyczy przetargu na: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA GRUPOWE UBEZPIECZENIE PRACOWNIKÓW, WSPÓŁMAŁŻONKÓW ORAZ PEŁNOLETNICH DZIECI PRACOWNIKÓW GMINY GRUDZIĄDZ”

Numer referencyjny: ZP.271.1.27.2023

Działając na podstawie art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania z dnia 12.10.2023 r data wpływu 12.10.2023 r:

Pytanie 1

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenie przesłanego w załączeniu.

Pytania 2

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy.

Odpowiedź 2

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Załącznik nr 1, formularz oferty, pkt.11 – W związku z tym, że Zamawiający na podstawie § 13 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. poz. 2415) nie wskazał w SWZ dokumentów jakich żąda, prosimy o potwierdzenie, że należy pozostawić ten punkt bez wypełnienia?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że punkt ten winien być wypełniony przez Wykonawcę. Przytoczony w pytaniu przepis dotyczy umocowania do reprezentowania Wykonawcy. Żądanie od Wykonawcy odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru zostało uregulowane w pkt. 11.1 SWZ.

Pytanie 4

Załącznik nr 3 – Wykonawca prosi o weryfikację czy wskazany załącznik nie jest nadmiarowy ze względu na to, że zgodnie z art. 125 ust. 1 Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składa się na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, którego przy tym postępowaniu nie ma.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że w tym miejscu należy uporządkować zasadniczą kwestię. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym, a więc dotyczy zamówienia o wartości mniejszej niż progi unijne. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (dalej: JEDZ) dotyczy natomiast postępowań, w których wartość zamówienia jest równa progom unijnym lub przekracza progi unijne. Kwestia ta została uregulowana w art. 125 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (nie zaś, jak twierdzi Wykonawca, w art. 125 ust. 1 Ustawy). Zgodnie z art. 266 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przepisu art. 125 ust. 2 nie stosuje się do zamówień o wartości mniejszej niż progi unijne. Taj więc – jak wskazano powyżej – JEDZ nie ma w niniejszym postępowaniu zastosowania. Ustawa obliuguje natomiast do stosowania przepisu art. 125 ust. 1 Ustawy PZP, zgodnie z którym do oferty wykonawca dołącza oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w zakresie wskazanym przez zamawiającego (w przypadku niniejszego postępowania – zgodnie z załącznikiem nr 2).

Przechodząc do kwestii załącznika nr 3, to jego żądanie przez Zamawiającego oparte jest o przepis § 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, w postępowaniach o wartości mniejszej niż progi unijne zamawiający. Zgodnie z nim, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu, może zamiast podmiotowych środków dowodowych (...) żądać oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego. Zamawiający skorzystał z niniejszego uprawnienia. Należy przy tym podkreślić, że zgodnie z pkt. 10.2 SWZ Zamawiający wezwie do jego złożenia wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona.

Podsumowując, załącznik nr 3 nie jest nadmiarowy.

Pytanie 5

Załącznik nr 4, OPZ, § 6 pkt. 1 i 2 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazane w pkt 1 i 2 wysokości kosztów związanych z zawarciem, administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy ubezpieczenia stanowi wszystkie koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz są to wartości brutto?

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o dodanie zapisów SWZ odnoszących się do waloryzacji (w trybie określonym w art. 439 PZP) w ten sposób, że klauzula dotycząca waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy (z art. 439 pzp) otrzyma następujące brzmienie: „Zgodnie z art. 439 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp, wynagrodzenie wykonawcy (składka ubezpieczeniowa) może ulec zmianie w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, zgodnie z poniższymi zasadami:

1. poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w art. 439 ust. 1 Pzp, uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, wynosi minimum 0,2 % ceny,
2. zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy - przy czym zmiana jest dopuszczalna:
 - w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w pkt. 1) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 0,2% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert;
 - w przypadku każdej kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w pkt. 1) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację

wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 0,2% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja;

3. Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż jeden raz na 3 miesiące”

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Nie zostanie on dodany.

Pytanie 7

Załącznik nr 4, OPZ, § 12 pkt. 1, 2 – Wykonawca prosi o zgodę aby Zamawiający uznał warunek za spełniony gdy w ramach punktu 1. I 2. poda dane opiekuna kontraktu – odpowiedzialnego między innymi za wszelkie kontakty z Zamawiającym i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia? Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, że wskazanie konkretnej osoby w procesie likwidacji świadczeń może spowodować wydłużenie czasu realizacji z uwagi na odmiejszczeniem w procesie likwidacji świadczeń.

Odpowiedź 7

Zamawiający uzna warunek za spełniony.

WÓJT
Andrzej Rodziewicz

